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Treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami  Nr 4
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dobudowa do budynku Szpitala Powiatowego Sp. z o. o. w Zambrowie Zakładu Opiekuńczo Leczniczego na 33 łóżka.
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1320) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ:

1. Proszę o wskazanie miejsca z istniejącym układem pomiarowym, z którego ma być wybudowana zalicznikowa linia kablowa zasilająca projektowany budynek. Prośba dotyczy wytyczenia projektowanej trasy kablowej.

Odpowiedź: Lokalizacja i rozwiązanie techniczne zasilania do opracowania na etapie projektowania.
2. Wg PFU „W pomieszczeniu rozdzielni głównej w piwnicy należy przewidzieć montaż rozdzielni głównej obiektu”. Na otrzymanych rzutach nie ma pomieszczenia o takiej nazwie. 

Proszę o wskazanie pomieszczenia, w którym będzie zamontowana rozdzielnica główna projektowanego budynku.

Odpowiedź: Lokalizacja i rozwiązanie techniczne rozdzielni do opracowania na etapie projektowania.
3. Wg PFU „Przewiduje się zasilanie podstawowe i rezerwowe o mocy wynikającej z projektu”. Proszę o informację, czy w zakresie projektu jest również dostawa i montaż agregatu prądotwórczego.

Odpowiedź: Zakres PFU wstępnie nie obejmuje dostawy i montażu agregatu prądotwórczego. Należy przewidzieć wpięcie do istniejących agregatów, oraz zrobienie bypasów w istniejącej rozdzielni. Należy na etapie projektowania zbilansować obciążenia agregatu i zadecydować o jego przydatności lub wymianie.
4. W PFU nie ma informacji na temat ochrony pomieszczeń medycznych grupy 2.  Proszę
o informację, czy w projektowanym budynku będą takie pomieszczenia, jeżeli tak to proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź: Będą, pomieszczenia przeznaczone do terapii oddechowej ( 4 stanowiska).
5. Zgodnie z wymaganiami PFU, należy zapewnić zasilanie gwarantowane UPS dla urządzeń dedykowanych komputerom oraz systemowi komunikacji zdalnej. W przypadku potwierdzenia obecności pomieszczeń medycznych grupy 2, konieczne będzie również zastosowanie zasilania gwarantowanego UPS dla urządzeń specjalistycznych. W związku z tym proszę o informację, czy należy dostarczyć jeden UPS dla obwodów komputerowych i drugi dla urządzeń specjalistycznych, czy wystarczy jeden dla obu grup urządzeń.

Odpowiedź: Zasilanie gwarantowane UPS dla urządzeń komputerowych, dla pomieszczeń grupy 2 oraz urządzeń gazów medycznych, moduł zasilająco - kontrolny  z transformatorem separacyjnym dla sieci w systemie IT (izolowany punkt neutralny)
6. Proszę o podanie minimalnych parametrów kamer IP wewnętrznych
i zewnętrznych.

Odpowiedź: Do zaprojektowania zgodnie z wymogami dla projektowanego obiektu oraz istniejącym systemem.
7. Wg PFU „Planuje się montaż instalacji dozorowej dla wybranych obszarów projektowanego obiektu: teren zewnętrzny wraz z bramą wjazdową i wewnętrzny”. 

Proszę o potwierdzenie, iż brama wjazdowa na teren Szpitala jest objęta monitoringiem wizyjnym.

Odpowiedź: Objąć dozorem zgodnie z PFU i SWZ, Tak. Brama wjazdowa na teren Szpitala jest objęta monitoringiem wizyjnym.

8. Proszę o informację, czy projektowany system telewizji wizyjnej ma być zintegrowany z istniejącym system. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie producenta kamer.

Odpowiedź: Tak. Ponadto należy uwzględnić ewentualną rozbudowę istniejącego systemu w celu integracji.
9. Wg PFU „W przedmiotowym budynku przewiduje się jednostronne oraz dwustronne przejścia kontrolowane zgodnie z wytycznymi przedstawionymi przez Inwestora”. 

Proszę o wskazanie pomieszczeń (ilości pomieszczeń) objętych systemem kontroli dostępu.

Odpowiedź: Wejścia do zakładu i na oddział z informacją na dyżurkę pielęgniarską.

10. Proszę o informację, czy projektowany system kontroli dostępu ma być zintegrowany z istniejącym systemem. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie producenta i minimalnych parametrów urządzeń.

Odpowiedź: NIE.

11. Wg PFU „Systemem SSP należy objąć wszystkie pomieszczenia w przedmiotowym budynku”. 

Proszę o informację czy projektowana centrala SSP ma być zintegrowana z istniejącym systemem. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie producenta istniejącego systemu.

Odpowiedź: Odstępuje się od systemu SSP. Szpital na chwilę obecną nie posiada SSP.

12. Wg PFU „Instalacją RTV należy objąć przedmiotowy budynek”. Proszę o potwierdzenie, iż instalacja RTV jest w zakresie opracowania.

Odpowiedź: TAK.

13. Proszę o informację, które pomieszczenia mają zostać objęte instalacją RTV.

Odpowiedź: Sale łóżkowe, dyżurka pielęgniarska, pokój lekarski
14. Wg PFU „Oprzewodowanie i punkty przyłączeniowe strukturę instalacji RTV przedstawia załączony do dokumentacji schemat ideowy instalacji teletechnicznych”. W załączonej dokumentacji Zamawiający nie przedstawia takiego schematu. Proszę o udostępnienie.

Odpowiedź: Należy wykonać na etapie projektu budowlanego i wykonawczego.

15. Czy uwzględniając warunki techniczne wysokość kondygnacji należy przyjąć 3,60 m w świetle posadzki i stropu? 

Odpowiedź: Wysokość kondygnacji przyjąć taką aby zostały spełnione warunki wysokości poszczególnych pomieszczeń do stropu lub sufitu podwieszonego oraz aby instalacje prowadzone pod stropem były odpowiednio obudowane i nie zaniżały wysokości pomieszczeń. To wszystko należy odpowiednio zintegrować z poziomem połączenia łącznika z częścią istniejącą szpitala, a poziom łącznika i piętra nie może ograniczać dojazdu karetek do SOR.  Rozwiązania przedstawić do akceptacji na etapie projektowania i wykonywania ostatecznej koncepcji.
16. Czy kolor oraz wysokość stolarki okiennej należy przyjąć według istniejącego budynku szpitala? 

Odpowiedź: TAK.
17. Czy prawidłowe będzie wykonanie ścian działowych w konstrukcji systemowej stalowej 75 + wełna mineralna obłożona dwa razy płytą GK?

Odpowiedź: TAK.

18. Prosimy o podanie parametrów windy.

Odpowiedź: Jednostronna, elektryczna, trzy kondygnacje, kabina o wymiarach do transportu łóżek, szybkość min. 1 m/s, szczegóły do opracowania i uzgodnienia na etapie projektowania
19. Prosimy o potwierdzenie konieczności wbudowania bramy wjazdowej sterowanej elektrycznie w ogrodzeniu zewnętrznym szpitala. Prosimy o podanie wymiarów.

Odpowiedź: Brama (4,0 m) i dwie furtki (1,0m) mają być w ogrodzeniu części rekreacyjnej ZOL
20. Czy Zamawiający przewiduje sufity podwieszane w pomieszczeniach piwnicznych? Jeśli tak to w których? 

Odpowiedź: TAK, we wszystkich.

21. Czy wykończenie schodów wewnętrznych może zostać wykonane płytkami typu gres? 

Odpowiedź: TAK, dopuszcza o odpowiedniej ścieralności, antypoślizgowości i kolorze oraz na styku ze ścianą należy stosować wyoblone przejścia z podłogi na ścianę.
22. Proszę o podanie parametrów instalacji fotowoltaicznej? 

Odpowiedź: Parametry i moc oraz lokalizacja do opracowania na etapie projektowania i wykonywania ostatecznej koncepcji.
23. Czy w zakres instalacji elektrycznej wchodzi system przyzywowy?

Odpowiedź: TAK.

24. Zwracamy się z prośbą o dołączenie rysunków w formacie DWG

Odpowiedź: Rysunki w formacie DWG są niedostępne.
25. Czy w związku z charakterystyką pacjenta wentylowanego mechanicznie, który wymaga szczególnego nadzoru, Zamawiający przewiduje dedykowane stanowisko punktu poboru gazów? Jeśli tak proszę o podanie parametrów granicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga doprowadzenia wszelkich niezbędnych instalacji zasilania w gazy medyczne na etapie budowlanym, umożliwiających montaż panelu, mostu lub kolumny do nadzoru pacjenta w Salach nadzoru. Do opracowania na etapie projektowania i wykonywania ostatecznej koncepcji.
26. Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca dołączył do oferty kopie deklaracji zgodności wraz z kopią wpisu/zgłoszenia wyrobu medycznego do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPLWMiPB) oraz kartę katalogową oferowanego przedmiotu zamówienia? Pozwoli to Zamawiającemu zweryfikować na etapie badania ofert, czy produkt spełnia parametry określone przez Zamawiającego oraz to, czy oferowany sprzęt jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
Odpowiedź: Nie wymaga.

27. Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – uszczegółowienie wyposażenia montowanego- pkt. 16 Zmywarko- wyparzarka poz. 243

Czy Zamawiający dopuści, aby natężenie przepływu zmiękczacza do wody wynosiło 0,2 m3/h?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

28. Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – uszczegółowienie wyposażenia montowanego- pkt. 16 Zmywarko- wyparzarka 

Czy Zamawiający wymaga, aby w wyposażeniu do Zmywarko -wyparzarki została ujęta podstawa o wymiarach  575x560x450 mm (szer. x gł. x wys.)

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza dowolne wymiary podstawy, ważny warunek to spełnienie swojej funkcji i przeznaczenia.

29. Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – uszczegółowienie wyposażenia montowanego - Lampa sufitowa pkt. Lampa sufitowa pkt. 283. 

Prosimy o potwierdzenie, ilu czasz lampy oczekuje Zamawiający, jednej czy dwóch? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje lampy z jedną czaszą.

30.  Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - uszczegółowienie wyposażenia montowanego – poz. 6. Zabudowa medyczna górna i dolna, Ilość sztuk: 2 kpl     (poz. 28, 65 wyposażenia z zał. PFU), pkt 119

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności Certyfikat potwierdzający właściwości przeciwbakteryjne powłoki melaminowej (Duropal HPL z powłoką melaminową) dla blatów oraz frontów użytych do wykonania zabudowy medycznej o gr. min 12 mm, łatwe do dezynfekcji, wykonany z płyty kompaktowej typu HPL, zgodny z normami JIS Z 2801, 2010-12/ISO 22196, 2011-08?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszelkie materiały potwierdzone stosownymi atestami dopuszczającymi do użytkowania zgodnie ze swoim przeznaczeniem.
Opis przedmiotu zamówienia: 

1. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z 60 diodami LED i średnica kopuły 60 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.
2. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną regulowaną temperaturą barwową 3800 K, 4400 K, 5000 K ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

3. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z zakresem regulacji wielkości plamy świetlnej 16-28 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.
4. Prosimy o informację czy systemy teletechniczne mają być kontynuacją istniejących na pozostałej części szpitala. Jeśli tak prosimy o podanie producentów tych systemów takich jak KD, SSP, CCTV i przełączniki sieciowe,

Odpowiedź: Tak, mają być kontynuacją lub kompatybilne z tymi systemami. Do opracowania na etapie projektowania i wykonywania ostatecznej koncepcji.
5. W pkt. 2.5 Instalacje elektryczne, 2.6.1 Zasilanie obiektu, znajdują się zapis o wymaganiu wyposażenia budynku w instalację zasilania rezerwowego. Prosimy o informacje w jaki sposób miałoby być wykonane to zasilanie poprzez dodatkowe przyłącze z innego złącza operatora sieci czy poprzez agregat prądotwórczy.

Odpowiedź: Zakres PFU wstępnie nie obejmuje dostawy i montażu agregatu prądotwórczego. Należy przewidzieć wpięcie do istniejących agregatów, oraz zrobienie bypasów w istniejącej rozdzielni. Należy na etapie projektowania zbilansować obciążenia agregatu i zadecydować o jego przydatności lub wymianie.
6. Prosimy o wskazanie przebiegu ogrodzenia tymczasowego wraz z bramami i furtkami.

Odpowiedź: Do uzgodnienia na etapie realizacji inwestycj.
7. Prosimy o wskazanie przebiegu ogrodzenia docelowego wraz z bramami i furtkami.

Odpowiedź: Tern zielony na zapleczu budynku.
8. Prosimy o wskazanie przebiegu ogrodzenia Terenu rekreacyjnego ZOL.

Odpowiedź: Tern zielony na zapleczu budynku.
9. Prosimy o wskazanie ilości oraz lokalizacji nasadzeń (pkt. 2.4 PFU – „W głębi działki zieleń uzupełnić nasadzeniami niskich krzewów.”)

Odpowiedź: Do opracowania na etapie wykonywania ostatecznej koncepcji i projektowania.
10. Prosimy o przekazanie dokumentów i parametrów budynku przeznaczonego do rozbiórki.

Odpowiedź: Budynek murowany(cegła) parterowy nie podpiwniczony o pow. 295m2 pokryty papą.
11. Prosimy o informację czy istniejące, sąsiadujące budynki są podpiwniczone?

Odpowiedź: Budynek SOR nie jest podpiwniczony.
12. Prosimy o przekazanie specyfikacji rolet wewnętrznych.

Odpowiedź: Do opracowania na etapie wykonywania ostatecznej koncepcji i projektowania w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych.
13. Prosimy o przekazanie specyfikacji windy wewnętrznej.

Odpowiedź: Jednostronna, elektryczna, trzy kondygnacje, kabina o wymiarach do transportu łóżek, szybkość min. 1 m/s, szczegóły do opracowania i uzgodnienia na etapie projektowania
14. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Wykonawcy jest wyłącznie dostawa elementów wyposażenia zawartych i uszczegółowionych w „Załącznik nr 8 SWZ- uszczegółowienie wyposażenia montowanego”.

Odpowiedź: Tak oraz cały biały montaż sanitarny i elektryczny niezbędny do odbiorów technicznych i funkcjonowania obiektu.

15. Prosimy o udostępnienie przekrojów architektonicznych. 

Odpowiedź: Do opracowania na etapie wykonywania ostatecznej koncepcji i projektowania w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych.
16. Prosimy o informację czy głównym źródłem ciepła ma być miejska sieć cieplna? 

Odpowiedź: TAK, głównym źródłem ciepła ma być miejska sieć cieplna.
17. Prosimy o informację, w których pomieszczeniach jest przewidziane ogrzewanie podłogowe?

Odpowiedź: Do opracowania na etapie wykonywania ostatecznej koncepcji i projektowania w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych.
18. Dotyczy instalacji gazów medycznych. Prosimy o informację czy należy wykonać instalację sprężonego powietrza, tlenu i próżni.

Odpowiedź: TAK.

19. Dotyczy instalacji gazów medycznych. Prosimy o informację czy instalację gazów medycznych należy zakończyć punktami poboru typu AGA (SS – swedish standard). 

Odpowiedź: TAK.

20. Dotyczy instalacji gazów medycznych. Prosimy o informację czy w pomieszczeniu kinezyterapii należy przewidzieć ścienne punkty poboru gazów medycznych tlenu, sprężonego powietrza i próżni.

Odpowiedź: TAK
21. Dotyczy instalacji gazów medycznych. Prosimy o informację czy w pomieszczeniu sali terapii zajęć należy przewidzieć ścienne punkty poboru gazów medycznych tlenu, sprężonego powietrza i próżni.

Odpowiedź: NIE.

22. Dotyczy wyposażenia. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści panel nadłóżkowy o długości 1500 mm na stanowisko. W takim układzie panele, w przypadku dwóch lub więcej stanowisk, Wykonawca zastosuje dwa panele jednostanowiskowe.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Minimalna dł. panela na jedno stanowisko 1,6 m. Można stosować panele pojedyncze obejmujące dwa stanowiska pod warunkiem utrzymania normowego wymaganego przejścia między łóżkami
23. Dotyczy wyposażenia. Prosimy o informację jakie wyposażenie ma być mocowane do uchwytu szynowego, będącego na wyposażeniu panelu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

24. Dotyczy wyposażenia. Prosimy o informację czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostawy dodatkowego uchwytu szynowego na rzecz konkretnego wyposażenia w jaki należy wyposażyć panel.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

25. Prosimy o informację czy Zamawiający udzielając odpowiedzi z dnia 12.03.2025 do pytania nr 1 oczekuje demontażu istniejącego koncentratora tlenu (OXykon – 90) i przekazanie go Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje demontażu istniejącego koncentratora tlenu (OXykon – 90) i przekazanie go Zamawiającemu.
26. Prosimy o informację czy Zamawiający udzielając odpowiedzi z dnia 12.03.2025 do pytania nr 1 oczekuje montażu nowego koncentratora tlenu, zasilanego sprężarką o mocy 15 kW.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga montażu nowego koncentratora tlenu zasilanego sprężarką min. 22kW (np. Airpol PR 22)
Jednocześnie Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie 1 Gazy medyczne z dnia 12.03.2025r wg poniższego:
1. Proszę o określenie czy należy wycenić nowe źródła gazów medycznych tlenu, powietrza i próżni na potrzeby projektowanego budynku?
  Odpowiedź: Tlen - koncentrator tlenu kompatybilny z istniejącym systemem o wydajności min. 190 l/min i sprężarka min. 22kW (np. AIRPOL PR22) wraz z systemem uzdatniania (zamawiający obecnie posiada koncentrator OXYMAT 100). Lokalizacja w istniejącym pomieszczeniu koncentratorów, długość linii zasilającej to ok. 120 m. Należy także wykonać demontaż koncentratora OXykon -90 i w tym miejscu zlokalizować nowy koncentrator.

27. W związku z rozszerzeniem zakresu według odpowiedzi z dnia 12.03.2025 o dostawę źródła tlenu prosimy o udostępnienie schematu istniejącego źródła tlenu.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu schematu istniejącego źródła tlenu.
28. W związku z rozszerzeniem zakresu według odpowiedzi z dnia 12.03.2025 o dostawę źródła tlenu prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje innym źródłem tlenu niż generator tlenu? Proszę o udostępnienie specyfikacji.

Odpowiedź: TAK (rozprężalnia butlowa + 2 generatory tlenu)
29. Zgodnie z normą PN-EN 7396-1 wyrób medyczny jakim jest rurociągowy system sprężonych gazów medycznych i próżni musi posiadać min. 3 niezależne źródła, w przeciwnym razie Wykonawca nie może wydać deklaracji zgodności na wyrób medyczny. Jaką kombinację źródeł tlenu Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy:

- 3 generatory tlenu,

- 2 generatory tlenu + rozprężalnia tlenu

- 2 generatory tlenu +sprężarka wysokociśnieniowa do napełniania butli+ rozprężalnia tlenu

- 1 generator tlenu + rozprężalnia tlenu (dwie rampy).

Odpowiedź: Włączenie generatora tlenu w istniejące instalacje.
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